Glo.ordi.

D. 117. d. **a** **E**rat autem Gloria martyrum et professoꝝ quā colit ecclia vita et mortibꝝ gloriola. vñ: Constituite diē solennē: in frequentatio[n]ibus. i. frequenter usq[ue] ad cornu. i. gratiā cōmunicatiōis corporis et sanguinis dominii: nec antea liceat recedere a viuis.

b **C**entū quinq[ue]. Pro eterna beatitudine centenarius numerus a leua transit in dextrā.

c **A**bram. Abrā. Carnalium conuerlationē q[ui] semp timori obnoxia est in libertatē grē: et ad securitatem charitatis docēdo et exhortando p[ro]ducit: vt nō timore[s] amore seruat. **d** **L**uxitq[ue] illā rē. Electi dei per om̄e temp[or]es: qd septē diebus euoluit. ppter p[re]g[ra]tificationē p[re]sentis ecclesie in dolore et gemitu non assūgunt ex desperatiōe sed future vite recordatiōe. iuxta illud: Fleūmus dum recordationis.

Nico.de lyra

a **E**rat etiā virtut[er]. i. conscientia qua deiecerat holosernē. **b** **C**astitas adiun[ct]a. l. viduālis. Ideo subdit: Ita vt non cognos. virū rē. **c** **E**rat autē die festis p[ro]ce. cū magna glo. i. in decēti apparatu et honoribꝝ comitiua. Letera patet usq[ue] ibi: **d** **I**n omni autē rē. hoc addidit ad ostendendū q[ui] bonū pacis in populo redundavit per longū tempus ex meritis suis. **e** **D**ies autē vi. rē. colit ad laudē dei: cuius virtute facta fuit hec victoria. **L**ui ē honor et gloria in secula seculorum. Amen.

Postilla venerabilis magistri Nicolai de lyra super librū Judith finit.

Incipit expositio fratris Britonis ordinis minorum super prologū Hester.

1 **I**brū hester rē. Si cut scribit in historijs librū hester transtulit. Hieronymus ad petitionē pauli et eustochii de hebreo in latinū: et q[uod] in greco corruptus erat p[ro]pter variis editiōes: relevauit eum de archiuis hebreorum: et diligenter transtulit de ſuo ad verbū. p[ro]mituit autem p[ro]logū q[ui]tuor particulās continent: q[uod] ſez liber ille a diversis diuersimode corruptus erat q[uod] multa ſupradididerat hebraice veritati. vñ dicit: Librū hester varijs translatoribus constat esse viciatum: quē ego de archiuis hebreorum reuelans verbū et p[ro]pter expressius transtuli. Quē librū editio vulgata laciniosis: hincinde verborum ſinibꝝ trahit: addens ea que ex tpe dici poterat: et audiri ſicut ſolitū est scholaribꝝ disciplinis ſupto themate excogitare: q[ui]bus verbis uti potuit q[uod] iniuriā paſſus est: vel ille q[uod] iniuriā fecit. Vlos autem o paula et eustochiu[m] qm̄ et bibliothecas hebreorum ſtudiuitis intrare: et interpretū certamina cōprobasti: tenētes hester hebraicū librū p[ro]p[ter] ſingula verba nostrā translatiōne aspice: vt poſſitis agnoscere me: nihil etiā augmētasse addendo: ſed fideli testimo-